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Til bygningsmyndighederne.

Boligministeriet har den 15. april 1966 tilskrevet firma
således:

I skrivelse af 15. december 1964 har firmaet anmodet boligmini
steriet om at godkende tagrender og udvendige nedlØbsrØr af PVC.

I denne anledning skal man meddele, at man har overvejet, hvor
vidt der udfra sikkerheds-, brandmæssige eller lignende synspunkter
er behov for at behandle sager af denne art i henhold til boligministe
riets vedlagte cirkulære af 18. september 1964 om godkendelse i hen
hold til bygningslovgivningen af materialer og konstruktioner m. v.

Sagen har bl. a. været drØftet med direktoratet for arbejdstilsynet,
Dansk Ingeniørforenings fortolkningsudvalg for afløbsregulativet og for
eningens arbejdsudvalg vedrØrende afløbsledninger af plast, med Dansk
Standardiseringsråds udvalg for tagrender og nedløbsrør af plast og
med Dansk Brandværns-Komite.

I en over sagen afgiven udtalelse har direktorat",t for arbejdstil
synet givet udtryk for, at direktoratet ikke anser tagrender og ned
løbsrør for betryggende understØtning - direkte eller indirekte - for
personer, der arbejder på en bygning (vandret stigetryk undtaget). Di
rektoratet stiller derfor ingen krav til disse elementers styrke og er
indforstået med, at bygningsmyndighederne heller ikke gør det.

Efter de stedfundne drøftelser i øvrigt finder boligministeriet for
sit vedkommende intet at erindre imod, at tagrender og udvendige ned
løbsrør udføres af plast, når det overfor de stedlige bygningsmyndig
heder attesteres, at det anvendte plastmateriale ikke er let antændeligt
f. eks. at materialet er stift (uplastificeret) PVC, og når det anvendte
plastmateriale i forbindelse med godstykkelserne samt ophængnings - og
ekspansionssystemer og -måder er hensigtsmæssige til tagafvandings
systemer. Det påhviler de stedlige bygningsmyndigheder at påse, at
også sidstnævnte kraver opfyldt.

Man finder herefter, at der indtil videre ikke er behov for at be
handle sager om tagrender og udvendige nedløbsrør af plast efter den
i ovennævnte cirkulære omhandlede godkendelsesordning.

Det tilføjes, at boligministeriet er bekendt med, at Dansk Standardi
seringsråd for tiden forbereder udsendelsen af et DS-blad for plasttag
render og -nedlØbsrØr. Man gør derfor opmærksom på, at udgivelsen
af et sådant standardblad kan medføre, at der vil blive stillet kravom,
at tagafvandingssystemer af plast skal udfØres af DS-mærkede dele.
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